

**Handläggare**  
Märta Norberg  
Telefon:08-508 02 176

**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2021-08-26

## Psykisk ohälsa kopplat till Covid

Svar på skrivelse från Veronica Stiernborg m.fl. (V)

### Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### Sammanfattning

I skrivelsen efterfrågar Veronica Stiernborg m.fl. (V) en redogörelse för hur förvaltningen hanterar frågor om stöd och information gällande den befarade ökningen av psykisk ohälsa för invånare i stadsdelen kopplat till långtidssjukskrivning i Covid-19. Vid behov av information och stöd kopplat till psykisk hälsa bistår medborgarkontoren med information och även praktisk hjälp att etablera en kontakt med sjukvården. Medborgarkontoren har en etablerad samverkan med Region Stockholm.

Vid behov av information och stöd kopplat till psykisk ohälsa bistår medborgarkontoren med information och även praktisk hjälp att etablera en kontakt med sjukvården. Medborgarkontoren har en etablerad samverkan med Region Stockholm. Bakgrund Veronica Stiernborg m.fl. (V) har inkommit med en skrivelse till förvaltningen.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familj i samråd med avdelningen för stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

### Ärendet

Veronica Stiernborg m.fl. (V) har inkommit med en skrivelse till förvaltningen med två frågor:

- Hur hanterar förvaltningen frågan gällande den psykiska ohälsan för personer som är långtidssjukskrivna i Covid?
- Finns det planer på att tillsätta resurser i form av psykolog/kurator på medborgarkontoren som arbetar uppsökande och informerar om vart man kan vända sig precis som man gjort i vaccinflådan?

### **Synpunkter och förslag**

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning har ett pågående samarbete med Region Stockholm för att informera invånarna om Covid-19 och om vaccination i syfte att minska smittspridning och öka antal vaccinerade i området. Regionens hälsoinformatörer har under våren varit stationerade i anslutning till medborgarkontoren i Rinkeby och Husby för att ge information om Covid-19 och vaccination på flera språk. Medborgarkontoren har samtidigt fortbildat sina samhällsväglare för att de ska kunna ge samma information som regionens hälsoinformatörer, vilka därmed kunnat börja trappa ner sin närvaro.

Medborgarkontorens personal har bevakat vilka frågor och vilket stöd som efterfrågats av invånarna och utvecklat en beredskap att snabbt möta nya behov. I dagsläget ses ingen ökning rörande hälso- och sjukvårdsfrågor, varken för fysiska eller psykiska besvär. Frågan har därmed inte lyfts med Regionen gällande psykolog eller kuratorresurs. Vid behov av information och stöd kopplat till psykisk ohälsa bistår medborgarkontoren med information och även praktisk hjälp att etablera en kontakt med sjukvården.

Anna Mattsson  
tf stadsdelsdirektör

Åsa Ljusberg  
avdelningschef

### **Bilaga**

Skrivelse från Veronica Stiernborg m.fl. (V)

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Anna Mattsson, tf stadsdelsdirektör	2021-08-04
Åsa Ljusberg, Avdelningschef	2021-07-16